
 

 

Markt Werneck 

 

 

Verordnung zur Aufhebung 

der Verordnung über die Zulassung des Betriebs von Autowaschanlagen an Sonn- und Feiertagen im 

„Industrie- und Gewerbegebiet Werneck An der A70“ 

Markt Werneck 

Vom 24.01.2017 

 

Aufgrund von Art. 23 ff. Gemeindeordnung (GO) und Art. 2 Abs. 3 Nr. 5 des Gesetzes über den Schutz der 

Sonn- und Feiertage (Feiertagsgesetz – FTG) (BayRS 1131-3-I), zuletzt geändert durch Gesetz vom 12. April 

2016 (GVBl S. 50), erlässt der Markt Werneck folgende Verordnung: 

 

§ 1 

Die Verordnung über die Zulassung des Betriebs von Autowaschanlagen an Sonn- und Feiertagen im „Indust-

rie- und Gewerbegebiet Werneck An der A70“ Markt Werneck, vom 12.10.2016, wird aufgehoben. 

 

§ 2 

Diese Verordnung tritt am 01. Februar 2017 in Kraft. 

 

 

Werneck, den 24.01.2016 

Markt Werneck 

                                              

 

Edeltraud Baumgartl 

1. Bürgermeisterin 
 


